ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2015г.                                                                № 10

п. 4-е отделение ГСС

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Писаревского сельского поселения в 2015 году

В соответствии со статьями 52, 53, 57 и 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях подготовки к пожароопасному сезону 2015 года и реализации мер охраны лесов от пожаров, руководствуясь Уставом Писаревского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем лесопользователям, гражданам и юридическим лицам, имеющим объекты, расположенные на землях лесного фонда, а также населению обеспечить выполнение требований Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации в соответствии со статьями 52, 53 Лесного кодекса РФ и Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

2. До 20.03.2015 года провести проверку средств пожаротушения (ранцы, помпы и т.д.), а также приспособленной для тушения пожаров техники.

3. На время прохождения лесопожарного периода 2015 года в каждом населённом пункте Писаревского сельского поселения назначить пожарных наблюдателей. (Приложение)

4. В период прохождения лесопожарного периода проводить инструктажи населения, подворовые обходы.
5. При обнаружении лесного пожара сообщать в администрацию Писаревского сельского поселения (тел. 49-0-33, 8-950-121-20-48), в ЕДДС Тулунского муниципального района (тел. 41-0-89, 8-950-056-28-81), в Тулунское лесничество (тел. 47-2-95), ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области (тел. 02, 2-16-88).

6. Специалисту администрации Писаревского сельского поселения Е.И. Миндалёвой Е.И. до 15 марта составить план отжигов, планируемых на территории поселения.

7. Арендаторам обеспечить проведение противопожарных мероприятий и охрану лесов от пожаров на арендуемых лесных участках.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Писаревского муниципального образования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского                                                                 В.И. Шевцов
сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации
Писаревского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «13» марта 2015г. № 10

СПИСОК
пожарных наблюдателей
Писаревского сельского поселения
	п. 4-е отделение ГСС

	1
	Артюхин Валерий Семёнович
	Сторож администрации Писаревского сельского поселения
	Тел. 8-964-821-48-05

	2
	Ведерников Юорий Владимирович
	ДПД п. 4-е отделение ГСС, сторож администрации Писаревского сельского поселения
	Тел. 8-964-911-99-43

	п. Центральные мастерские

	3
	Шевцов Владислав Иванович
	Глава Писаревского сельского поселения
	Тел. 8-950-121-20-48

	4
	Коваленко Алексей Анатольевич
	ДПД п. Центральные мастерские, депутат Писаревского сельского поселения
	Тел. 8-902-765-54-54

	д. Булюшкина

	5
	Литвинов Алексей Владимирович
	ДПД д. Булюшкина, депутат Писаревского сельского поселения
	Тел. 8-908-659-84-79

	6
	Радков Александр Сергеевич
	ДПД д. Булюшкина, тракторист ООО «Урожай»
	Тел. 8-950-103-09-60

	п. 1-е отделение ГСС

	7
	Денисов Олег Викторович
	ДПД п. 1-е отделение ГСС, механик ООО «Урожай»
	Тел. 8-908-667-65-94

	8
	Решетников Андрей Викторович
	ДПД п. 1-е отделение ГСС
	Тел. 8-950-056-25-69

	п. Иннокентьевский

	9
	Шевцов Николай Иванович
	Старший ДПД п. Иннокентьевский
	Тел. 41-405

	10
	Шарафутдинов Павел Иванович
	ДПД п. Иннокентьевский, депутат Писаревского сельского поселения
	8-964-227-31-65